МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Детский сад № 25 компенсирующего вида»
(МАДОУ № 25)

Ферсмана ул., д.11, г. Мончегорск, Мурманская область, 184510

тел. (815-36) 3-13-44, e-mail: dou25@edumonch.ru

ОКПО 36697962, ОГРН 1025100653929, ИНН/КПП 5107110414/510701001

П Р И К А З

26.05.2021                                                        Мончегорск                                          № 83 О-Д

Об утверждении положения о порядке и основании перевода,

отчисления обучающихся из МАДОУ № 25

В соответствии с частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке и основании перевода, отчисления обучающихся в

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад N25

компенсирующего вида».

2. Признать утратившим силу приказ от 16.01.2020 N 47 об утверждении Положение о

порядке и основании перевода, отчисления обучающихся в муниципальном автономном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад N25 компенсирующего вида».

3. Администратору сайта разместить приказ об утверждении данного Положения на

официальном сайте образовательного учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего                                            Беленькова Е.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  01CFE00010AD67B943E54FB0CD5B402E

Владелец:  1025100653929, 06047299766, 005107110414, dou25@edumonch.ru, МАДОУ № 25,
ЗАВЕДУЮЩИЙ, МАДОУ № 25, Колпакова, Ирина Петровна, RU, ГОРОД
МОНЧЕГОРСК, 51 ОБЛАСТЬ МУРМАНСКАЯ, УЛИЦА ФЕРСМАНА, 11

Издатель:  ООО "КОМПАНИЯ "ТЕНЗОР", ООО "КОМПАНИЯ "ТЕНЗОР", Удостоверяющий центр,
Московский проспект, д. 12, г. Ярославль, 76 Ярославская область, RU,
007605016030, 1027600787994, ca_tensor@tensor.ru

Срок действия:  Действителен с: 20.04.2021 16:28:31 UTC+03
Действителен до: 20.07.2022 16:38:31 UTC+03

Дата и время создания ЭП:  26.05.2021 13:13:47 UTC+03

mailto:dou25@edumonch.ru

2

Управление образования администрации города Мончегорска

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 25 компенсирующего  вида»

(МАДОУ № 25)
Ферсмана ул., д.11, г. Мончегорск, Мурманская область, 184510

тел. (815-36) 3-13-44, e-mail: dou25@edumonch.ru

ОКПО 36697962, ОГРН 1025100653929, ИНН/КПП 5107110414/510701001

            ПРИНЯТО                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

На заседании Совета МАДОУ                                                           приказом № 83  от « 26»  мая 2021

Протокол №  3 от « 25»  мая 2021                                                       и.о.заведующего МАДОУ № 25

                                                                                            ________________  Е.В.Беленькова

СОГЛАСОВАНО

С Советом родителей

Протокол № 4 « 25»  мая 2021

Положение

о порядке и основании перевода, отчисления  обучающихся из

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский

сад № 25 компенсирующего вида»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке и основании перевода, отчисления

воспитанников (далее- Положение) муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 25 компенсирующего вида» (далее

МАДОУ № 25) разработано в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МАДОУ № 25 в целях

соблюдения прав граждан на получение бесплатного, общедоступного дошкольного

образования.

            1.2.  Настоящее Положение определяет требования к процедуре и условиям

осуществления перевода и отчисления обучающегося по образовательным программам

дошкольного образования в МАДОУ №25.

2. Перевод обучающегося из группы в группу без изменения условий

получения образования обучающимися.

            2.1. К переводу обучающихся детского сада из группы в группу без изменений

условий получения образования относится:

- перевод обучающегося по образовательной программе дошкольного образования из

одной группы детского сада в другую группу такой же направленности без изменения

направленности образовательной программы.

           2.2. Перевод обучающегося детского сада из группы в группу без изменения

получения образования возможен:

- по инициативе родителей (законных представителей) обучающегося

- по инициативе детского сада.

          2.3. Перевод из группы в группу по инициативе родителей9законных

представителей) обучающегося возможен при наличии свободных мест в группе, в

которую планируется перевод обучающегося.

mailto:dou25@edumonch.ru

3

          2.3.1. Перевод по инициативе родителей (законных представителей) осуществляется

на основании заявления. (Приложение № 1).

          2.3.2. Заявление родителей (законных представителей) рассматривается заведующим

или ответственным лицом, назначенным заведующим детским садом.

В переводе может быть отказано только при отсутствии свободных мест в группе, в

которую заявлен перевод.

        2.3.3. Заведующий издает приказ о переводе обучающегося с момента принятия

решения об удовлетворении заявления родителей (законных представителей) о переводе

обучающихся детского сада в группу без изменений условий получения образования.

        2.3.4. В случае отсутствия свободных мест в группе, в которую заявлен перевод,

заведующим или ответственным лицом на заявлении проставляется соответствующая

отметка с указанием основания для отказа, даты рассмотрения заявления, должности,

подписи и ее расшифровки.

2.4. Перевод обучающегося (обучающихся) из группы в группу по инициативе детского

сада возможен в случае:

- при переводе в следующую возрастную группу;

- временно в другую группу при необходимости (возникновение карантина, сокращение

количества детей в группе)

        2.4.1. Перевод обучающегося (обучающихся) детского сада из группы в группу без

изменения условий получения образования по инициативе детского сада оформляется

приказом заведующего.

3. Порядок перевода обучающегося в другую образовательную организацию

 3.1. Перевода обучающегося в другую образовательную организацию, осуществляющую

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующего

уровня и направленности осуществляется в порядке и на условиях определенных

законодательством Российской Федерации.

- по инициативе родителей (законных представителей) обучающегося, на основании

заявления (Приложение № 2)

- в случае ликвидации организации, осуществляющей образовательную деятельность,

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности.

- в случае приостановления действия лицензии детского сада на осуществление

образовательной деятельности.

         3.2. Заведующий издает приказ об отчислении обучающегося в порядке перевода в

принимающую образовательную организацию в порядке предусмотренном

законодательством Российской Федерации. Договор об образовании заключенный с

родителями (законными представителями) расторгается на основании изданного приказа с

даты отчисления обучающегося.

4. Порядок и основания для отчисления обучающихся

       4.1.Прекращение образовательных отношений (отчисление обучающегося) возможно

по основаниям предусмотренным законодательством Российской Федерации:

- в связи с получением образования (завершения обучения)

- досрочно по основаниям, установленным законом.

4.2. При прекращении образовательных отношений в связи с получением образования

(завершением обучения) заведующий издает приказ об отчислении обучающегося.

 4.3. Досрочное прекращение образовательных отношений по инициативе родителей

(законных представителей) осуществляется на основании заявления.

      4.3.1.Заведующий издает приказ об отчислении обучающегося с указание даты

отчисления обучающегося.

4

Договор об образовании, заключенный с родителями (законными представителями)

обучающегося расторгается на основании изданного приказа с даты отчисления

обучающегося.

4.3.2.   Заявление родителей (законных представителей) обучающегося об

отчислении может  быть отозвано в любой момент до даты отчисления, указанной в

заявлении. Отзыв заявления об отчислении оформляется в письменном виде и заверяется

личной подписью родителей (законных представителей).

4.4. Права и обязанности обучающегося, предусмотренные законодательством

об образовании и локальными нормативными актами детского сада, прекращаются с даты

его отчисления.

5

                                 Приложение № 1

Заведующему  МАДОУ №25

Колпаковой И.П.

от______________________________

_______________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу перевести моего ребенка________________________________________________

______________________________________________  «_____» _______________20___г.р.,

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

_____________________________________________________________________________________________

Из группы  №    _________________________________________________направленности

                   (общеразвивающей / комбинированной/оздоровительной/компенсирующей)

В группу № ____________________________________________________ направленности

                   (общеразвивающей / комбинированной/оздоровительной/компенсирующей)

с « ____»________________________2021 года

на обучение  по  ______________________________ программе дошкольного образования
( основной образовательной/адаптированной образовательной )

«____» ____________20____года   ______________/__________________________

 (подпись)               Ф.И.О.

«____» ____________20____года   ______________/__________________________

 (подпись)               Ф.И.О.

6

                                                                                                           Приложение № 2

Заведующему  МАДОУ №25

Колпаковой И.П.

от______________________________

_______________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу отчислить моего ребенка________________________________________________

______________________________________________  «_____» _______________20___г.р.,

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

воспитанника группы № ______    __________________________________направленности

                            (общеразвивающей / комбинированной/оздоровительной/компенсирующей)

с « ___»________________________2021 года в связи с переводом в МАДОУ №  ________

города Мончегорска.

Переездом в________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(населенный пункт, муниципальное образование, субъект РФ, в который осуществляется переезд)

«____» ____________20____года   ______________/__________________________

 (подпись)               Ф.И.О.

«____» ____________20____года   ______________/__________________________

 (подпись)               Ф.И.О.